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 »ایران« از ضرورت تزریق  واکسن آنفلوانزا اخبار
گزارش می دهد
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قرار گیرد

با شروع فصل پاییز و بازگشایی 
مدارس کم کم سر و کله بیماری های 
تنفسی هم پیدا می شود به طوری 
تنفسی  وس های  ویر انواع  که 
همچون سرماخوردگی و آنفلوانزا از 
محیط های جمعی مثل مدارس به 
منازل کشیده می شود و به یکباره، 
موجی از بیماری های واگیردار را 
شکل می دهند که این امر فقط 
معضل کشور ما نیست به همین 
دلیل سازمان جهانی بهداشت برای 
پیشگیری از شدت این بیماری ها 
و کاهش مرگ و میر ناشی از آن 
بر اهمیت واکسیناسیون آنفلوانزا 
بویژه برای افراد خاص تأکید دارد 
اما با صحبت های میان مردم به 
گوش می رسد که تزریق واکسن 
آنفلوانزا نه تنها تأثیری ندارد بلکه 
سبب افزایش بیماری نیز می شود.
متخصص  عمادی  حمید  دکتر 
بیماری های عفونی و گرمسیری و 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در گفت و گو با »ایران« با اشاره به 
شروع فصل پاییز و بیماری های 
آن و همزمانی با بازگشایی مدارس 
عنوان می کند: در حال حاضر 
بیماری ای که در سطح شهر با آن 
روبه رو هستیم واریان جدید از 
کووید19 به نام »فلرت« است که 
به سرعت در حال گسترش بوده 
و افراد بسیاری را مبتا می سازد 
اما همانند دیگر نوع های کووید 
خطرناک و شدید نیست و شبیه به 
یک سرماخوردگی است که درمان 
آن زمان بر است. حال با ورود به 
فصل پاییز و بازگشایی مدارس و 
تجمع کودکان بویژه در یک مکان، 
گسترش  و  د  یجا ا ی  ز زمینه سا
بیماری های دیگر تنفسی همچون 

آنفلوانزا مهیاست.
وی با اشاره به اینکه امسال احتمال 
شیوع آنفلوانزا بسیار بالاست، ادامه 
می دهد: در چند سال گذشته به 
خاطر بیماری کووید 19 و رعایت 
پروتکل های بهداشتی شاهد کاهش 

این بیماری بودیم اما با کنارگذاشته 
شدن ماسک ها قطعاً در فصل آبان 
موجی از آنفلوانزا را در کشور شاهد 

. هستیم

توصیه متخصصان عفونی  
تزریق واکسن است

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در خصوص تزریق بموقع واکسن 
آنفلوانزا برای کاهش شدت بیماری 
دوهفته گذشته  می گوید: طی 
آنفلوانزا در داروخانه ها  واکسن 
توزیع شده و در دسترس عموم 
مردم قرار گرفته است. متخصصان 
همواره توصیه می کنند افرادی که 
بیماری های خاص یا زمینه ای دارند، 
سالمندان، کودکان بالای 6 ماه و 
مادران باردار که در معرض خطر 
از سوی این بیماری هستند، تزریق 
واکسن را انجام داده تا شاهد کاهش 
شدت ویروس آنفلوانزا در پاییز و 
زمستان باشیم و خطری جانشان را 

تهدید نکند.
دکتر عمادی می افزاید: افرادی 
که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، 
شیمی درمانی کردند، پیوند عضو 
انجام دادند، افرادی که داروهای 
تضعیف کننده سیستم ایمنی بدن 
استفاده می کنند، دیابتی ها،  را 
شهروندانی که بیماری های قلبی و 
ریوی ، خونی و کلیوی دارند، افرادی 
که بیماری های نقص سیستم ایمنی 
بدن مثل اچ آی وی و ایدز دارند 
به عبارتی افرادی که آسیب پذیر 
هستند باید واکسن آنفلوانزا را 
تزریق کنند چرا که اگر مبتا شوند 

احتمال مرگ در آنها وجود دارد.

چه واکسنی تزریق کنیم؟
این متخصص بیماری های عفونی 
و گرمسیری با بیان اینکه چند نوع 
واکسن آنفلوانزا در داروخانه ها به 
فروش می رسد، می گوید: سه 
نوع واکسن هلندی، فرانسوی و 
ایرانی در بازار موجود است که از 
لحاظ عملکرد تقریباً مشابه یکدیگر 
هستند و یک اثربخشی را دارند 
تنها تفاوت در واکسن آنفلوانزای 
ایرانی فلوگارد است که فقط افراد 
18 سال می توانند تزریق  بالای 
کنند. این واکسن نو ترکیب است 

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران 
روز گذشته درباره آغاز بازگشایی 
مدارس گفت: ناوگان تاکسیرانی در 
خطوط پر ازدحام، افزایش یافته 
و کاهش سرفاصله زمانی حرکت 
تاکسی ها در ساعات پیک در دستور 

کار قرار گرفت و اجرایی شد.
به گزارش »ایران«، شادی مالکی 

اقدامات سازمان  به  اشاره  با 
تاکسیرانی در آغاز سال تحصیلی 
در مهر ماه بیان کرد: در ایام 
بازگشایی مدارس با افزایش ۳۰ 
درصدی سفرهای درون شهری 
مواجه هستیم، از این رو سازمان 
برای سرویس رسانی  تاکسیرانی 
آغاز  به شهروندان در  مطلوب 

با اعام  سال تحصیلی جدید 
آماده باش کامل نیروهای نظارتی و 
استقرار واحد های کنترل و نظارت 
تاکسیرانی در همه مناطق و خطوط 
و پایانه های پر تراکم نظارت کافی 

خواهند داشت.
از  ح استقبال  افزود: در طر وی 
زمان  کاهش  راستای  در  مهر 

انتظار مسافران تاکسی پایتخت 
به گونه ای برنامه ریزی کردیم که 
بخشی از تاکسی های گردشی و 
تاکسی هایی که در خطوط کم 
مسافر، فعال هستند به۴۰ خطی که 
مورد شناسایی قرار گرفته  و دارای 
بیشترین تقاضای سفر نسبت به 
سایر خطوط هستند، اضافه شوند.

رشد ۱۴ درصدی ترافیک پایتخت 
نسبت به اول مهر سال گذشته

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری 
تهران درخصوص ترافیک اولین روز مهر گفت: 
ترافیک اول مهر پایتخت نسبت به روز مشابه آن 

در سال گذشته 1۴ درصد رشد داشت.
به گزارش »ایران«، حمید برادران در جلسه 
ستاد استقبال از مهر توضیح داد: در حال 
حاضر از مجموع 1۵۰۰ دوربین حدود ۵ درصد 

خرابی داریم. 
او با بیان اینکه برای اورهال دوربین های موجود 
قراردادی منعقد شد، افزود: به زودی نسل جدید 
دوربین ها که رصد و کنترل خودروهای حمل بار 
است و نوع تردد را شناسایی می کند، بارگذاری 
می شوند. تا الان به تفکیک نوع خودروها 
مشخص شده است و در مورد 6۰۰ سامانه ثبت 
سرعت نیز مناقصه گذاشته شد تا سرعت 
متوسط بزرگراهی کنترل شود. به روزرسانی 
سامانه زمان بندی چراغ های راهنمایی تقاطع ها 
را نیز با کمک گروه های دانشگاهی انجام دادیم 
و با همکاری مجموعه های مختلف سامانه 
دسترسی خودروهای امدادی را داریم که در 
صورت وقوع حادثه در صورت انسداد معابر به 

آنها کمک می شود.
برادران در ادامه اضافه کرد: در تاریخ اول مهر 
نسبت به شهریور ماه ۲۴ درصد رشد ترافیک 
داشتیم، ترافیک نسبت به روز مشابه در مهرماه 
سال گذشته 1۴درصد و ترافیک کل شبکه معابر 

حدود 1۳ درصد رشد داشته است.

افتتاح ۵۰۰ مدرسه جدید »برکت«
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
از افتتاح ۴6۳۵ امین مدرسه برکت برای توسعه 
عدالت آموزشی بویژه در مناطق محروم کشور 

همزمان با آغاز سال تحصیلی خبر داد.
به گزارش »ایران«، ۲6۰۷ مدرسه با مشارکت 
ستاد اجرایی فرمان امام و ۲۰۲8 مدرسه نیز 
 پیش از این توسط بنیاد 1۵ خرداد به طور 

صددرصدی احداث شده است.
سید امیرحسین مدنی با اشاره به افتتاح 
۴6۳۵امین مدرسه برکت همزمان با آغاز سال 
تحصیلی 1۴۰۴-1۴۰۳، گفت: ۵۰۰ مدرسه جدید 
برکت با مشارکت خیرین و وزارت آموزش و 
پرورش افتتاح و به ظرفیت زیرساخت های 
آموزشی کشور در مناطق محروم افزوده 

می شود.

برگزاری اردو برای هزار دانش آموز 
دختر غرب کشور

رئیس اردوگاه امام خمینی)ره( با بیان اینکه اردو 
برای هزار دانش آموز دختر غرب کشور برگزار 
می شود، گفت: این دانش آموزان در هفت رشته 

ورزشی با هم رقابت می کنند.
به گزارش ایرنا، سردار سیدمحمد آقامیر در 
آیین افتتاح اردوی هزار دانش آموز دختر غرب 
کشور )آینده سازان انقاب اسامی( شامل 
دانش آموزانی از استان های کردستان، کرمانشاه 
و آذربایجان غربی اظهار کرد: مجموعه اردوگاه 
امام خمینی)ره( با نگاه اثربخش و بلند رهبر 

انقاب، حفظ و مدیریت شده است و تاش 
کردیم که دانش آموزان خاطره ای خوب از اردو 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه بهترین خاطره در ذهن 
نوجوانان اردو و در کنار هم بودن است، 
افزود: در این اردوها شاهد مسابقات ورزشی 
و فعالیت های فرهنگی دانش آموزان هستیم.
وی ادامه داد: در این اردو دانش آموزان در ۷ رشته 
ورزشی با یکدیگر رقابت می کنند و به شهرهای 
قهرمان جام قهرمانی اهدا و با همکاری دانشگاه 
آزاد اسامی کارنامه عملکرد شرکت کنندگان به 

آنها داده می شود.
آقامیر خاطرنشان کرد: این اردو به عنوان یک 
برنامه آموزشی طراحی و در آن کاس هایی 
چون کارآمدی، کارآفرینی و هوش مصنوعی دیده 
شده است. رئیس اردوگاه فرهنگی ورزشی امام 
خمینی)ره( یادآور شد: یک بخش مهم این اردو 
خاطره نویسی است که به بهترین ها جوایز 

نفیسی اهدا خواهد شد.
هزار دانش آموز دختر منتخب استان های غربی 
کشور به منظور شرکت در این اردوی آموزشی از 
شامگاه ۳1 شهریور ماه در اردوگاه امام خمینی در 
شهرستان لواسان استان تهران حضور دارند؛ 
این رویداد دانش آموزی چهارم مهرماه و با 

معرفی برگزیدگان پایان می یابد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه فعالیت های 
اداره کل پایش سامت دانش آموزان 
با حمایت های وزارت  می بایست 
گفت:  شود،  تقویت  بهداشت 
منعقد  تفاهمنامه های  براساس 
شده، رسیدگی به مسائلی مانند 
تغذیه، وزن و فعالیت های ورزشی 
دانش آموزان باید در کانون توجه 
قرار گیرد.  دکتر ظفرقندی در حاشیه 
به صدا درآوردن زنگ سال تحصیلی 
جدید در دبیرستان »حسنیه« تهران 
اظهار کرد: سامت باید از بدوتولد تا 
زمان مرگ در کانون توجه قرارگیرد 
نه اینکه در زمان بیماری به یک 

مؤلفه مهم تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: 
لفه  مؤ ین  ا همیت  ا و  سامت 
موزش  آ « وسیله  به  یست  می با
همگانی« و »آموزش و پرورش« برای 
مردم تشریح شود. آموزش »تغذیه 
سالم« و »ورزش کردن« و فعالیت هایی 

مانند نشستن درست که زمینه ساز 
زندگی درست هستند، می بایست 
از آموزش وپرورش آموزش داده  شود. 
امیدواریم با همکاری مشترک با 
وزارتخانه های »آموزش وپرورش« و 
»ورزش و جوانان«، »شهرداری ها« و 
سایر مجموعه ها بتوانیم زمینه ساز 

زندگی سالم و پیشگیری از بیماری ها 
را فراهم کنیم.

وزیر بهداشت درباره گنجاندن 
در  سامت  به  مربوط  مباحث 
کتب درسی دانش آموزان تصریح  
کرد: بسته های آموزشی مرتبط با 
مسائلی مانند جوانی جمعیت و 

زندگی سالم می بایست به میزان 
حداقل یک ساعت در هر هفته در 
اختیار معلمان و دانش آموزان قرار 
گیرد. مسائل مربوط به سامت 
می بایست به میزان یک ساعت در 
هفته و در قالب آموزش همگانی در 

مدارس مطرح شود.

وزیر آموزش و پرورش:

هیچ فردی بدون کلاس و مدرسه نمی ماند

وزیر بهداشت:

آموزش »سلامت« باید یک ساعت در هفته در مدارس ارائه شود

کاهش سرفاصله زمانی حرکت تاکسی ها با بازگشایی مدارس

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه خانواده ها نگران ثبت نام فرزندان 
خود نباشند، گفت: قول می دهم که هیچ دانش آموزی بدون کاس و 

مدرسه نماند و همه دانش آموزان در مدارس ثبت نام شوند.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی در حاشیه مراسم اقامه نماز 
دانش آموزان با بیان اینکه دانش آموزان در طول سه ماه تابستان 
فرصت ثبت نام داشتند اما به مدارس مراجعه نکرده اند، اظهار 
داشت: بخشی از دانش آموزانی که ثبت نام نشده اند به دلیل 
مهاجرت و جابه جایی است. بسیاری از خانواده ها از یک منطقه به 
منطقه دیگر یا از یک شهر به شهر دیگر جابه جا شده اند که به طور 

طبیعی این دانش آموزان در مدارس ثبت نام می شوند.
وزیر آموزش و پرورش درباره ثبت نام دانش آموزان اتباع بیان کرد: 
دانش آموزان اتباع مانند همیشه اما با سیاست های درست تر و 

دقیق تری  ثبت نام می شوند.
کاظمی درباره پر شدن ظرفیت مدارس در قرچک و ورامین توضیح 
داد: دانش آموزان ایرانی ثبت نام شده اند و اگر دانش آموزی ثبت نام 
نکرده به دلیل عدم مراجعه خودشان است. به طور طبیعی ما ابتدا 
دانش آموزان ایرانی و سپس دانش آموزان اتباع را ثبت نام می کنیم 
و همه تمهیدات برای ثبت نام دانش آموزان اتباع دیده شده است و 

اکنون نزدیک به 6۰۰ هزار دانش آموز اتباع در کل کشور داریم.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا ۷۰۰ هزار 
دانش آموز در مدارس ثبت نام نکرده اند، درست است یا خیر، 
اظهار کرد: این آمارها صحت ندارد. ثبت نام دانش آموزان به نسبت 

سال های گذشته در بالاترین درصد خودش قرار دارد.
وی عنوان کرد: اگر خانواده ها در مواردی به مشکل برخورد کردند، 
حتماً به ادارات آموزش و پرورش مراجعه کنند تا در آنجا مدرسه 

مشخص شده و ثبت نام آنها انجام شود.
وزیر آموزش و پرورش درباره تعداد بازماندگان از تحصیل اظهار 
کرد: باید ثبت نام ها تمام شود تا آمار بازمانده ها را مشخص کنیم 
اما معمولاً در دوره ابتدایی کسانی که از فضای آموزش و پرورش 
فاصله گرفته اند بین 1۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر است که البته این آمار 
تغییر می کند و در دوره متوسطه اول و دوم این عدد ممکن است 
۵۰۰ تا 6۰۰ هزار نفر باشد. باید صبر کنیم ثبت نام ها تمام شود بعد 
ببینیم آمار بازمانده ها چقدر است.   کاظمی درباره کاربردی شدن 
کتاب های درسی گفت: کتاب های درسی که کاربردی هستند یک 

مقدار نیاز به بازبینی دارد.

و این در حالی است که دو واکسن 
غ رشد داده  دیگر در داخل تخم مر

می شوند.
به گفته دکترعمادی، هرساله تعداد 
توسط  غ ها  تخم مر ز  ا ی  بسیار
شرکت های تولید کننده واکسن 
غ ها  تهیه و ویروس درون تخم مر
رشد داده می شود و بخشی آنتی ژن 
جدار خارجی را جداسازی می کنند 
و با فرآیندهای خاص تبدیل به 
واکسن می کنند اما واکسن های 
نوترکیب به این صورت نیست و 
معمولاً این دسته از واکسن ها خطر 
کمتری دارند و ایمن تر هستند و 
مزیتی که واکسن ایرانی دارد میزان 
۴ برابری آنتی ژنی است که در آن 
وجود دارد. اما متأسفانه در فرهنگ 
ما همیشه گاردی نسبت به تولیدات 
ایرانی وجود دارد و مردم اطمینان 
کمتری به اثربخشی آنها دارند 
اما این درحالی است که این نوع 
واکسن هیچ تفاوتی با واکسن های 
خارجی ندارد و چه بسا برای افراد 
مسن عملکرد بهتری هم دارد اما 

فقط افراد 18 سال به بالا می توانند 
آن را تزریق کنند. 

تزریق قبل ازشروع موج آنفلوانزا 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با اشاره به اینکه صرف نظر از برند 
و نوع واکسن آنفلوانزا آنچه که 
مهم است تزریق واکسن است، 
می افزاید: هزینه این نوع واکسن 
چه ایرانی و چه خارجی حدود ۳۰۰ 
هزار تومان است و بهترین زمان 
برای تزریق هم زمانی است که 
هنوز فرد به بیماری مبتا نشده 
است چرا که از زمان تزریق تا 
اثرگذاری آن در بدن حدود دو تا 
سه هفته زمان صرف می شود و تا 
6 الی ۷ ماه در بدن ماندگاری دارد به 
عبارتی تا اسفند که اوج بیماری های 
تنفسی در کشور است، ایمنی در 

بدن افراد وجود خواهد داشت.
این متخصص بیماری های عفونی با 
اشاره به اینکه مردم گایه می کنند 
که بعد از تزریق واکسن آنفلوانزا 
بیشتر بیمار می شوند، عنوان کرد: 

مردم چه زمانی واکسن را تزریق 
می کنند، زمانی که بیماری شایع 
می شود و حدود دو هفته اثر گذاری 
واکسن زمان بر است تا ایمنی در 
بدن ایجاد کند. افرادی که شکوه 
دارند از بیماری های مکرر بعد از 
تزریق، آن دسته ای هستند که 
برای تزریق دیر اقدام می کنند و 
بیماری در بدنشان به صورت کمون 
وجود دارد و بعد از تزریق تازه عائم 
ظهور پیدا می کند. در حالت عادی 
اگر واکسن را تزریق نکنند بین دو تا 
۲1 روز بعد عائم نمایان می شود و 
متوجه بیماری در بدن می شوند به 
همین دلیل این تفکر وجود دارد که 
هنگامی که واکسن می زنند، سریع 

مریض می شوند.

جهش های ناگهانی ویروس 
آنفلوانزا

به گفته وی، ویروس آنفلوانزا مدام 
در حال تغییر است و بر همین 
اساس واکسن ها ساخته می شوند 
اما گاهی ممکن است واکسن 

نتواند جهشی را که روی ویروس 
ایجاد شده است، پوشش دهد 
و بعد از تزریق واکسن مردم به 

آنفلوانزا مبتا می شوند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در خصوص ساخت واکسن ها نیز 
می گوید: هر ساله در نیمکره شمالی 
در ماه های اسفند و فروردین سازمان 
بهداشت جهانی براساس اینکه در 
نیمکره جنوبی چه ویروس هایی در 
چرخش بوده است، نمونه هایی را 
برای ساخت واکسن به شرکت های 
تولیدکننده دارو سفارش می دهند 
چرا که این احتمال را می دهند که 
در نیمکره شمالی این نوع ویروس 
دیده خواهد شد. این برنامه ها 
بر اساس پیش بینی های سازمان 
بهداشت جهانی صورت می گیرد 
اما ممکن است جهش ویروس 
طور دیگری رقم بخورد و واکسن ها 
آن طور که باید تأثیرگذار نباشند اما 
در هر صورت تزریق واکسن بویژه 
برای افراد خاص که گفتم بهتر 

است صورت گیرد.

محدثه جعفری

خبرنگار

گزارش خبری

کودک با علائم سرماخوردگی به مدرسه نرود
این متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری با اشاره به باز شدن مدارس و شروع 

سال تحصیلی جدید که هر ساله مقارن با آغاز فصل پاییز است، می گوید: 
چرخش بیماری های تنفسی میان دانش آموزان در این ایام عجیب نیست و موج 

بیماری ها را در آبان ماه شاهد خواهیم بود. آنچه که به عنوان توصیه می توان 
به خانواده ها و کودکان گفت، شستن مداوم دست هاست که می تواند جلوی 

انتقال ویروس از روی سطوح را بگیرد به این صورت که قبل از خوردن 
خوراکی هایشان حتماً دست ها شسته شود و به هیچ وجه دست های 
آلوده را به چشم ها و بینی شان نزنند چرا که ویروس از این طریق منتقل 
می شود. اگر کودکی عائم سرماخوردگی دارد، والدین نباید او را به مدرسه 
ببرند چرا که حضورش می تواند سایر همکاسی ها را مریض کند و ویروس 

میانشان مدام در حال چرخش باشد.

ـــرش بـ

هزینه واکسن 
آنفلوانزا  چه 

ایرانی و چه 
خارجی حدود 

300 هزار 
تومان است و 
بهترین زمان 

برای تزریق 
هم زمانی 

است که هنوز 
فرد به بیماری 

مبتلا نشده 
است چرا که 

از زمان تزریق 
تا اثرگذاری آن 
در بدن حدود 
دو تا سه هفته 

زمان صرف 
می شود و تا 6 

الی 7 ماه در 
بدن ماندگاری 

دارد

حمل و نقل

ایرنا

ایران


